[2] Cf. *supra*, p. 45.

[1] See folio 234. Compare *supra*, p. 41: also R. L. Poole in *Engl. Hist. Rev.*, XXVIII. 448 ff. The text, as reproduced by Bémont, *Chartes*, 35, runs as follows: "Omnibus Christi fidelibus ad quos presens scriptum pervenerit, Stephanus Dei gratia Cantuariensis archiepiscopus, tocius Anglie primas et sancte romane ecclesie cardinalis, Henricus, eadem gratia Dublinensis archiepiscopus, Willelmus Londoniensis, Petrus Wintoniensis, Joscelinus Bathoniensis et Glastoniensis, Hugo Lincolniensis, Walterus Wigorniensis, Willelmus Coventriensis et Benedictus Roffensis, divina miseracione episcopi, et magister Pandulfus domini pape subdiaconus et familiaris, salutem in Domino. Sciatis nos inspexisse cartam quam dominus noster Johannes illustris rex Anglie fecit comitibus, baronibus et liberis hominibus suis Anglie de libertate sancte ecclesie et libertatibus et liberis consuetudinibus suis eisdem ab eo concessis sub hac forma [Here follows the text of John's Magna Carta] Et ne huic forme predicte aliquid possit addi vel ab eadem aliquid possit subtrahi vel minui, huic scripto sigilla nostra apposuimus."

[1] Cf. *supra*, p. 40.

[2] There are no signatures to the document. The frequent references to "the signing of the Great Charter" are thus inaccurate, if "signing" is taken in its modern sense of "subscribing," but may perhaps be justified by a reference to *signum* in its original meaning of "a seal." To imprint a seal was, in a sense, "to sign." Reasons have already been given for holding that Magna Carta, in spite of its mention of its own date as 15th June, was actually sealed on the 19th. See *supra*, pp. 48–9.

APPENDIX.**DOCUMENTS RELATIVE TO, OR ILLUSTRATIVE OF, MAGNA CARTA.****I. THE CHARTER OF LIBERTIES OF HENRY I. (1100.)**¹

HENRICUS Dei gratia rex Anglorum omnibus baronibus et fidelibus suis tam Francigenis quam Anglis salutem.

1. Sciatis me Dei misericordia et communi consilio baronum regni Anglie ejusdem regni regem coronatum esse. Et quia regnum oppressum erat injustis exactionibus, ego, respectu Dei et amore quem erga vos omnes habeo, sanctam Dei ecclesiam imprimis liberam facio: ita quod nec vendam nec ad firmam ponam nec, mortuo archiepiscopo sive episcopo sive abbate, aliquid accipiam de dominio ecclesie vel de hominibus ejus, donec successor in eam ingrediatur. Et omnes malas consuetudines, quibus regnum Anglie injuste opprimebatur, inde aufero; quas malas consuetudines ex parte hic pono:

2. Si quis baronum meorum, comitum, sive aliorum qui de me tenent, mortuus fuerit, heres suus non redimet terram suam sicut faciebat tempore fratris mei, sed legitima et justa relevatione relevabit eam. Similiter et homines baronum meorum legitima et justa relevatione relevabunt terras suas de dominis suis.